ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ВИЗОВЫХ УСЛУГ
г. Хабаровск                                                                                                           «     »______________ 20    г.

Общество с ограниченной ответственностью «Идзуми», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Карнауховой Натальи Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью « », именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1. ЗАКАЗЧИК поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ оказать содействие в оформлении выездных документов, под которыми понимаются въездные визы в КНР, на основании заявки, предварительно поданной ЗАКАЗЧИКОМ и подтвержденной ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2. Обязанности сторон
1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется: в сроки, указанные в заявке ЗАКАЗЧИКА, организовать своевременную сдачу соответствующих документов в консульство КНР в Хабаровске; в случае возникновения чрезвычайных обстоятельств, препятствующих оказанию отдельных услуг или выезда за рубеж, незамедлительно проинформировать об этом ЗАКАЗЧИКА;
2. ЗАКАЗЧИК обязуется: передать ИСПОЛНИТЕЛЮ достоверные и достаточные сведения и документы, необходимые для оформления выездных документов; своевременно и в полном объеме произвести оплату заказанных услуг.
3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость въездных виз КНР устанавливается в рублях РФ согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.
3.2. В течение срока действия настоящего Договора допускается изменение цены въездных виз КНР вследствие изменения размера консульских сборов и/или стоимости услуг китайской стороны по оказанию визовой поддержки.
3.3. Оплата производиться безналичным путем на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выставления счета или внесением наличных денежных средств в кассу компании в момент подачи заявки.
4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность ЗАКАЗЧИКА:

ЗАКАЗЧИК  несет ответственность перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ и третьими лицами за нанесенный им материальный ущерб, возникший в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.
4.2. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности перед ЗАКАЗЧИКОМ

- в случае не предоставления или несвоевременного предоставления необходимых документов, а также вследствие других нарушений  за невозможностью осуществления заказанных услуг, в силу действия российской и зарубежной таможенных служб и пограничного контроля, в случае отказа посольств зарубежных стран в выдаче выездных виз, либо иных действий официальных органов или властей России или зарубежных стран, делающих невозможным осуществление ИСПОЛНИТЕЛЕМ заказных услуг.
-, если решением властей или ответственных лиц ЗАКАЗЧИКУ отказано в возможности въезда или выезда из страны.
-  по возмещению денежных затрат ЗАКАЗЧИКОМ за оплаченные заказные услуги, если ЗАКАЗЧИК по своему усмотрению не воспользовался предоставленными ИСПОЛНИТЕЛЕМ услугами.
-  если в соответствии с решением зарубежных посольств или других российских или официальных зарубежных органов происходит увеличение сроков оформления выездных документов.
-  в  случае покупки ЗАКАЗЧИКОМ авиабилетов до получения выездных документов, оформленных через ИСПОЛНИТЕЛЯ, претензии по просроченным авиабилетам, ИСПОЛНИТЕЛЕМ не принимаются и не рассматриваются.
4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием действия (форс-мажор): землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, эпидемий, забастовок, ограничение перевозок, запрета торговых операций с отдельными странами и других обстоятельств, не зависящих от воли сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнувшие после заключения контракта. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны должны без промедления известить о них в письменной форме другую сторону. Срок выполнения сторонами обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
5. Разрешение споров
5.1. При возникновении споров претензии направляются в письменном виде в ООО «Идзуми». Стороны обязуются принимать все зависящие от них меры по разрешению споров, которые могут возникнуть по договору, путем переговоров во внесудебном порядке. При невозможности внесудебного урегулирования споров они полежат передаче в суд, решение которого будет обязательным к исполнению для обеих сторон.
6. Дополнительные условия
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует один год.
6.2. Настоящий договор считается пролонгированным на новый годовой срок на тех же условиях, если за месяц до окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора.
6.2. Если в процессе оформления документов в зарубежном консульстве или другом Российском или официально зарубежном органе возникает дополнительное препятствие по оформлению документов, для решения которого необходимо предоставление ЗАКАЗЧИКОМ дополнительной информации или документов, что ЗАКАЗЧИК сделать не в состоянии, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор и тогда неоформленные документы будут приравнены к документам, в оформлении которых было отказано, либо с согласия клиента внесен договор соответствующие изменения.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.4. В случае отказа зарубежного консульского учреждения в выдаче визы ЗАКАЗЧИКУ, ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает оплаченную сумму с учетом понесенных затрат

6.5 В случае увеличения сроков рассмотрения документов по независящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ обстоятельствам и в результате отказа Заказчиком от заявленной услуги, ЗАКАЗЧИКУ возвращается оплаченная сумма с учетом понесенных расходов.
7. Реквизиты и подписи сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Идзуми»

680000, г. Хабаровск,  Амурский бульвар, 17

тел./ факс (4212) 57-41-91

тел. (4212) 57-61-29, 62-60-85

e-mail:  izumi2004@inbox.ru
Р/С 40702810205220000347

в Дальневосточном филиале ОАО «МТС-Банк»  г. Хабаровск

К/с  30101810700000000838

БИК  040813838

ИНН 2725029762 / КПП 272201001

ОГРН 1032700577910 от 11.03.2003

Директор
Карнаухова Наталья Юрьевна

	ЗАКАЗЧИК: